
N.º 99

miércoles 22 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2451 (1/6)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

2451
RESOLUCIÓN 870/2024, de 22 de abril, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco 

de salud, por la que se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y excluidas y se 
procede a la asignación definitiva de destinos convocados en el ciclo de marzo 2023, del con-
curso de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto funcional de Fisioterapeuta del 
grupo profesional de Diplomados/as Sanitarios/as con destino en las organizaciones de servi-
cios sanitarios, de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 264/2021, de 26 de febrero, de la Directora General de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, se convoca concurso de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto 
funcional de Fisioterapeuta del grupo profesional de Diplomados/as Sanitarios/as, publicado en 
el BOPV n.º 49, de 9 de marzo, que se regirá con arreglo a las bases contenidas en el Anexo 
del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019 del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud.

Mediante Resolución 423/2023, de 27 de abril (BOPV n.º 91, de 16 de mayo), de la Directora de 
Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, modificada por la Resolución 838/2023, 
de 4 de julio (BOPV n.º 134, de 14 de julio), y por la Resolución 1085/2023 de 9 de agosto (BOPV 
n.º 171 de 7 de septiembre) se publica la oferta de destinos del ciclo de marzo 2023 del concurso 
de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto funcional de Fisioterapeuta del grupo 
profesional de Diplomados/as Sanitarios/as.

Mediante la Resolución 159/2024, de 4 de marzo, de la Directora de Recursos Humanos de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y 
excluidas y se procede a la asignación provisional de destinos convocados en el ciclo de marzo 
2023 del concurso de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto funcional de Fisiote-
rapeuta del grupo profesional de Diplomados/as Sanitarios/as con destino en la organizaciones de 
servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

De conformidad con lo previsto en la base 9.8 del anexo del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019 
del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el que se aprueban las 
bases del procedimiento de concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de des-
tinos básicos en el Ente Público Osakidetza-Servicio vasco de salud, el Tribunal ha elevado a esta 
Dirección General de Osakidetza-Servicio vasco de salud la relación definitiva de asignación de 
destinos de la categoría/puesto funcional de Fisioterapeuta, del grupo profesional de Diplomados/
as Sanitarios/as, con destino en las organizaciones de servicios de Osakidetza-Servicio vasco 
de salud, por lo que, en uso de las facultades en materia de personal atribuidas en la legislación 
vigente,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la relación definitiva del personal admitido, por el orden de la puntuación 
total alcanzada, en el ciclo de marzo 2023 del concurso de traslados abierto y permanente para 
la provisión de destinos de la categoría de Fisioterapeuta del grupo profesional de Diplomados/
as Sanitarios/as recogidos en la Resolución 423/2023, de 27 de abril, de la Directora de Recursos 



N.º 99

miércoles 22 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2451 (2/6)

Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, mediante el Anexo I que acompaña a la pre-
sente Resolución.

Segundo.– Aprobar la relación definitiva del personal excluido en el ciclo de marzo 2023 del 
concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de destinos de la categoría de Fisiote-
rapeuta del grupo profesional de Diplomados/as Sanitarios/as recogidos en la Resolución 423/2023, 
de 27 de abril, de la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, 
con indicación de las causas de exclusión, mediante el Anexo II que acompaña a la presente 
Resolución.

Tercero.– Ordenar la publicación de la relación definitiva del personal adjudicatario de los des-
tinos del correspondiente puesto funcional ofertados en el anexo de la Resolución 423/2023, de 
27 de abril, de la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el 
orden de puntuación alcanzada, mediante el Anexo III que acompaña a la presente Resolución.

Cuarto.– Los destinos adjudicados con carácter definitivo serán irrenunciables, salvo que dicha 
renuncia esté motivada por la obtención de destino en virtud de la resolución de otro procedimiento 
de movilidad voluntaria definitiva convocado por cualquier Administración Pública o Servicio de 
salud, conforme a lo establecido en el artículo 37.4 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del 
Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios de salud o por un nombramiento de libre 
designación.

Quinto.– Quienes obtengan destino deberán cesar en el que, en su caso, vinieran desem-
peñando dentro de los tres días hábiles siguientes a aquel en que se publique la resolución de 
asignación definitiva de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La toma de posesión que, con carácter general, supone la incorporación al destino adjudicado 
deberá efectuarse dentro de los tres días siguientes al del cese, si las plazas son de la misma 
localidad; en el plazo de cinco días, si son de distinta localidad dentro de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, y en el plazo de un mes, si supone cambio de Servicio de salud. En el caso de que 
la adjudicación suponga el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión será de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la resolución de asignación definitiva 
de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La persona adjudicataria que en el momento de la toma de posesión se encuentre desempe-
ñando un destino en régimen de comisión de servicios, promoción interna temporal o adscripción 
provisional en Osakidetza, dispondrá del plazo de toma de posesión previsto en el apartado 9.9.3 
del Acuerdo de 27 noviembre de 2019, si bien para el cómputo del mismo deberá tenerse en 
cuenta el destino que ocupa, salvo que se le adjudique este último, en cuyo caso deberá efectuar 
la toma de posesión el día siguiente al de la publicación de la resolución de asignación definitiva 
de destinos en el BOPV en los supuestos de adscripción provisional o al del cese en los supuestos 
de comisión servicios y promoción interna temporal.

Sexto.– Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

Séptimo.– Al amparo de lo establecido en la base 9.8 del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019, 
del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, contra esta Resolución 
podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de abril de 2024.

La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
MARÍA ROSA PÉREZ ESQUERDO.



ANEXO I
CICLO RESOLUCIÓN 423/2023

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS
CATEGORÍA: FISIOTERAPEUTA

PUESTO FUNCIONAL: FISIOTERAPEUTA

Orden DNI Nombre y apellidos Total

1 ***8726** Lizaso Pellejero, Jesus Maria 70,1031
2 ***5194** Fernandez De Retana Mauriz, Maria Leyre 64,3348
3 ***4352** Gotxi Sanchoyerto, Sonia 64,2134
4 ***9490** Irastorza Goñi, Josu Mirena 62,1859
5 ***5708** Garmendia Zubeldia, Miren Jasone 59,6977
6 ***6686** Gongeta Arregi, Ane 58,9060
7 ***9143** Terradillos Calvo, Beatriz 52,1200
8 ***1799** Miguelez Del Amo, Judit 50,8759
9 ***4326** Lopez De Lafuente Sanchez, Leire 50,4235

10 ***3967** Gomez Giron, Patricia 48,9532
11 ***6017** Artola Aguirre, Gorka Jose 48,3877
12 ***5932** Bonilla Bueno, Juana 38,7864
13 ***3096** Antolin Diez, Javier 37,7563

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 99

miércoles 22 de mayo de 2024

2024/2451 (3/6)



ANEXO II
CICLO RESOLUCIÓN 423/2023

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS
CATEGORÍA: FISIOTERAPEUTA

PUESTO FUNCIONAL: FISIOTERAPEUTA

DNI Nombre y apellidos Motivo de exclusión

***4837** Endemaño Elguea, Amaya Presentado desistimiento en el concurso
***2312** Rodriguez Felpete, Lucia Presentado desistimiento en el concurso
***2270** Ruiz Melendez, Yolanda Presentado desistimiento en el concurso

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 99

miércoles 22 de mayo de 2024

2024/2451 (4/6)



AN
EX

O
 II

I
C

IC
LO

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 4

23
/2

02
3

AS
IG

N
AC

IÓ
N

 D
EF

IN
IT

IV
A 

D
E 

D
ES

TI
N

O
S

C
AT

EG
O

R
IA

: F
IS

IO
TE

R
AP

EU
TA

PU
ES

TO
 F

U
N

C
IO

N
AL

: F
IS

IO
TE

R
AP

EU
TA

D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*8

72
6*

*
Li

za
so

 P
el

le
je

ro
, J

es
us

 M
ar

ia
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 B

om
be

ro
 E

tx
an

iz
-B

ilb
ao

 / 
G

im
na

si
o 

- 
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n-

R
eh

ab
ilit

ac
ió

ne
xt

ra
ho

sp
ita

la
ria

-G
en

er
al

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
28

-1
2-

20
15

**
*5

19
4*

*
Fe

rn
an

de
z 

D
e 

R
et

an
a 

M
au

riz
, M

ar
ia

 L
ey

re
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ G

im
na

si
o 

- 
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n-

R
eh

ab
ilit

ac
ió

n 
in

tra
ho

sp
ita

la
ria

-R
eh

ab
ilit

ac
ió

n 
in

tra
ho

sp
ita

la
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

ad
e 

08
:0

0-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
20

-1
1-

20
21

**
*4

35
2*

*
G

ot
xi

 S
an

ch
oy

er
to

, S
on

ia
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

Am
bu

la
to

rio
 L

lo
di

o 
(C

. 
Sa

lu
d)

-L
au

di
o/

Ll
od

io
 / 

C
. S

al
ud

 A
m

ur
rio

-A
m

ur
rio

 / 
C

. S
al

ud
 

Ar
rig

or
ria

ga
-A

rri
go

rri
ag

a 
/ U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n-

R
eh

ab
ilit

ac
ió

n 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
ag

en
da

 
ab

ie
rta

 ta
rd

e-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
01

-0
4-

20
22

**
*9

49
0*

*
Ira

st
or

za
 G

oñ
i, 

Jo
su

 M
ire

na
O

SI
 G

oi
er

ri-
Al

to
 U

ro
la

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 B

ea
sa

in
-B

ea
sa

in
 / 

G
im

na
si

o 
- R

eh
ab

ilit
ac

ió
n-

R
eh

ab
ilit

ac
ió

n 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

-R
eh

ab
ilit

ac
ió

n 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
03

-1
2-

20
13

**
*6

68
6*

*
G

on
ge

ta
 A

rre
gi

, A
ne

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 B

as
au

ri 
- A

riz
-B

as
au

ri 
/ G

im
na

si
o 

- 
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n-

R
eh

ab
ilit

ac
ió

n 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

-
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n 

ex
tra

ho
sp

ita
la

ria
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
09

-1
2-

20
14

**
*1

79
9*

*
M

ig
ue

le
z 

D
el

 A
m

o,
 J

ud
it

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 D

eu
st

o-
Bi

lb
ao

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-U
ni

da
de

s 
de

 
at

en
ci

ón
 p

rim
ar

ia
-U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

 / 
Ta

rd
e-

Ta
rd

e 
ag

en
da

 a
bi

er
ta

 m
añ

an
a-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
01

-0
4-

20
22

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 99

miércoles 22 de mayo de 2024

2024/2451 (5/6)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*4

32
6*

*
Lo

pe
z 

D
e 

La
fu

en
te

 S
an

ch
ez

, L
ei

re
O

SI
 A

ra
ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

-T
xa

go
rri

tx
u-

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
 / 

H
os

pi
ta

l U
. 

Ar
ab

a 
Sa

nt
ia

go
-V

ito
ria

-G
as

te
iz

 / 
C

. S
al

ud
 S

al
bu

ru
a-

Vi
to

ria
-

G
as

te
iz

 / 
C

. S
al

ud
 Z

ab
al

ga
na

-V
ito

ria
-G

as
te

iz
 / 

G
im

na
si

o 
- 

R
eh

ab
ilit

ac
ió

n-
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
-R

eh
ab

ilit
ac

ió
n 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
 / 

Ta
rd

e-
Ta

rd
e 

de
 1

5:
00

-2
2:

00
-S

in
 m

2

**
*3

96
7*

*
G

om
ez

 G
iro

n,
 P

at
ric

ia
O

SI
 A

ra
ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

-T
xa

go
rri

tx
u-

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
 / 

H
os

pi
ta

l U
. 

Ar
ab

a 
Sa

nt
ia

go
-V

ito
ria

-G
as

te
iz

 / 
C

. S
al

ud
 S

al
bu

ru
a-

Vi
to

ria
-

G
as

te
iz

 / 
C

. S
al

ud
 Z

ab
al

ga
na

-V
ito

ria
-G

as
te

iz
 / 

G
im

na
si

o 
- 

R
eh

ab
ilit

ac
ió

n-
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
-R

eh
ab

ilit
ac

ió
n 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
 / 

Ta
rd

e-
Ta

rd
e 

de
 1

5:
00

-2
2:

00
-S

in
 m

2
03

-1
2-

20
16

**
*6

01
7*

*
Ar

to
la

 A
gu

irr
e,

 G
or

ka
 J

os
e

O
SI

 D
on

os
tia

ld
ea

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 A

m
ar

a 
Be

rri
-D

on
os

tia
/S

an
 S

eb
as

tiá
n 

/ G
im

na
si

o 
- R

eh
ab

ilit
ac

ió
n-

R
eh

ab
ilit

ac
ió

n 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

-
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n 

ex
tra

ho
sp

ita
la

ria
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 1

0 
a 

17
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
20

-1
1-

20
22

**
*3

09
6*

*
An

to
lin

 D
ie

z,
 J

av
ie

r
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

C
. 

Sa
lu

d 
S.

 d
e 

Bu
ru

ag
a 

(A
lb

ia
)-B

ilb
ao

 / 
G

im
na

si
o 

- 
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n-

R
eh

ab
ilit

ac
ió

n 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

-G
en

er
al

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
13

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 99

miércoles 22 de mayo de 2024

2024/2451 (6/6)


